

**О финансовых результатах деятельности организаций (юридических лиц)
Амурской области за январь-июнь 2019 года**

За январь-июнь 2019 года, **сальдированный финансовый результат** (прибыль минус убыток) организаций (без субъектов малого предпринимательства, банков, страховых и бюджетных организаций) в действующих ценах составил 11726,6 млн. рублей прибыли (160 организаций получили прибыль в размере 13863,8 млн. рублей, 79 организаций – убыток на сумму 2137,2 млн. рублей).

Сальдированный финансовый результат (прибыль минус убыток) характеризуется следующими данными:

	Млн.рублей	В % к соответствующему периоду предыдущего года
2019г.		
Январь	962	112,5
Январь-февраль	2782	160,9
Январь-март	6500	в 3,2р
Январь-апрель	5032	196,4
Январь-май	8847	в 2,1р
Январь-июнь	11727	в 2,1р

**Сальдированный финансовый результат (прибыль минус убыток) организаций
за январь-июнь 2019 года ^[1]**

	Сальдо прибыли (+) и убытков (-), млн. рублей	В % к соответствующему периоду предыдущего года	Прибыль, млн. рублей (+)	В % к соответствующему периоду предыдущего года	Убыток, млн. рублей (-)	В % к соответствующему периоду предыдущего года
Всего	11727	в 2,1р	13864	170,9	2137	86,4
из них по организациям с основным видом экономической деятельности:						
сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство	1150	в 2,3р	1221	в 2,0р	71	68,4
добыча полезных ископаемых	5288	125,7	5768	127,1	480	143,8
обрабатывающие производства	278	36,1	375	43,9	97	114,7
обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха	5277	в 5,0р	5395	в 4,0р	118	38,9
водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений	-71	-	7	88,7	78	198,6
строительство	-325	-	362	146,9	687	83,5
торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов	420	в 2,1р	434	в 2,1р	14	150,8
транспортировка и хранение	105	101,4	167	76,3	62	53,7
деятельность гостиниц и предприятий общественного питания	-5	-	...	57,8	7	139,4
деятельность в области информации и связи	-3	-	...	107,0	9	в 21,2р

	Сальдо прибылей (+) и убытков (-), млн. рублей	В % к соответствующему периоду предыдущего года	Прибыль, млн. рублей (+)	В % к соответствующему периоду предыдущего года	Убыток, млн. рублей (-)	В % к соответствующему периоду предыдущего года
деятельность по операциям с недвижимым имуществом	8	84,6	8	66,2	...	15,2
деятельность профессиональная, научная и техническая	-397	-	57	в 2,3р	454	76,2
деятельность административная и сопутствующие дополнительные услуги	...	-	-	-	...	118,1
образование	24	в 2,1р	24	в 2,1р	...	-
деятельность в области здравоохранения и социальных услуг	19	в 2,2р	23	187,9	...	106,4
деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений	...	-	...	19,3	...	-
предоставление прочих видов услуг	12	в 3,1р	12	125,0	...	0,7

^[1] - начиная с итогов за январь 2017 года, официальная статистическая информация разрабатывается Росстатом на основе новой версии Общероссийского классификатора видов экономической деятельности - ОКВЭД2. Разработка данных по ОКВЭД с января 2017 года прекращена.

^[2] - «...» - данные не размещаются в целях обеспечения конфиденциальности первичных статистических данных, полученных от организаций, в соответствии с Федеральным законом от 29.11.2007 № 282-ФЗ (ст.4, п. 5; ст. 9, п.1).

Доля организаций, получивших прибыль (убыток) в % к общему числу организаций ^[1]

	За январь-июнь 2019 года		За январь-июнь 2018 года	
	доля прибыльных организаций	доля убыточных организаций	доля прибыльных организаций	доля убыточных организаций
Всего	66,9	33,1	62,8	37,2
из них по организациям с основным видом экономической деятельности:				
сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство	79,4	20,6	70,6	29,4
добыча полезных ископаемых	65,4	34,6	61,5	38,5
обрабатывающие производства	80,0	20,0	70,0	30,0
обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха	44,4	55,6	29,6	70,4
водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений	50,0	50,0	66,7	33,3
строительство	61,3	38,7	51,6	48,4
торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов	83,3	16,7	87,5	12,5
транспортировка и хранение	41,7	58,3	58,3	41,7
деятельность гостиниц и предприятий общественного питания	40,0	60,0	40,0	60,0
деятельность в области информации и связи	25,0	75,0	50,0	50,0
деятельность по операциям с недвижимым имуществом	66,7	33,3	33,3	66,7

	За январь-июнь 2019 года		За январь-июнь 2018 года	
	доля прибыльных организаций	доля убыточных организаций	доля прибыльных организаций	доля убыточных организаций
деятельность профессиональная, научная и техническая	57,1	42,9	57,1	42,9
деятельность административная и сопутствующие дополнительные услуги	-	100,0	50,0	50,0
образование	84,6	15,4	100,0	-
деятельность в области здравоохранения и социальных услуг	90,0	10,0	80,0	20,0
деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений	50,0	50,0	100,0	-
предоставление прочих видов услуг	90,0	10,0	60,0	40,0

За январь-июнь 2019 года доля убыточных организаций по сравнению с соответствующим периодом прошлого года уменьшилась на 4,1 процентного пункта и составила 33,1%.

Динамика сальдированного финансового результата организаций, не относящихся к субъектам малого предпринимательства, численность работников которых превышает 15 человек, за январь-июнь 2019 года, млн. рублей

